
                          BOMBERS

 CONSORCI PROVINCIAL DE VALENCIA

  CAMI DE MONCADA 24   96 346 98 00 46009 VALENCIA

2018/OP001

Anuncio del Órgano Técnico de Selección del proceso selectivo para la cobertura
de  41  plazas  de  Bombero/a-  Conductor/a  2018/OP001 (y  ampliaciones  mediante
Decreto núm. 649 2/07/20), encuadradas en la Escala de Administración Especial,
Subescala de Servicios Especiales, Clase de Extinción de Incendios, Escala Básica
y  Categoría  de  Bombero  conductor,  pertenecientes  al  Grupo  de  Titulación  C,
Subgrupo C1, mediante el sistema de Concurso oposición, turno libre y movilidad
para  el  Servicio  de  Prevención  Extinción  de  Incendios  y  de  Salvamento  de  la
Provincia de València. 

Reunido el Órgano Técnico de Selección del proceso de referencia en fecha 30/09/2021, 

De  conformidad  con  lo  que  establece  la  Base  Séptima  de  las  reguladoras  del
procedimiento en sus apartados A.5.Relación de personas aprobadas y A.6. Presentación
de documentación,

De conformidad con las  certificaciones  emitidas  por  IVASPE en fechas 07/07/2021  y
27/09/2021, en las que se indica el alumnado que ha superado como APTOS/AS la Fase
I, realizada por el  IVASPE, i la Fase II,  realizada en el CPBV la edición V del Curso
Selectivo  de  Formación  para  aspirantes  a  bombero/a  (CSFB05)  de  los  Servicios  de
Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento (SPEIS) de la Comunitat Valenciana,
de carácter obligatorio y eliminatorio, 

ACUERDA

Hacer pública la Relación Definitiva de personas aspirantes Seleccionados Aprobados
por Turno Libre, ordenada de mayor a menor puntuación:

DNI COGNOMS I NOM
TOTAL

1 *****361F CASILLAS RODRIGO, JUAN IGNACIO 45,415

2 *****919X PEREZ RUBIO, VICENTE 45,195

3 *****021W FUENTES IBAÑEZ, SEBASTIAN 43,990

4 *****346Y UBIEDO FIGUEROA, VICTOR MANUEL 43,657

5 *****854G CARAVACA JIMENO, JOSE IGNACIO 43,490

6 *****659G ESTELLÉS GALLART, JOSE VICENTE 43,180

7 *****715J SAFONT GIL, FRANCISCO JAVIER 43,010

8 *****141F DALMAU DE LA VEGA, ALEXANDRE 42,653

1

Página 1 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

pK
rE

m
dp

*9
bt

1O
*+

N
jn

zm
v8

Z
*k

fu
H

gP
5F

o3
Q

W
bD

Q

Fecha documento: 30 de Septiembre de 2021
FIRMADO

1.- RHG Dir Serv RRHH, BLANCA DAUDI BORILLO, a 30 de Septiembre de 2021

Fecha de impresión: Viernes, 1 de Octubre de 2021 10:58



                          BOMBERS

 CONSORCI PROVINCIAL DE VALENCIA

  CAMI DE MONCADA 24   96 346 98 00 46009 VALENCIA

2018/OP001

DNI COGNOMS I NOM
TOTAL

9 *****758D DIANA ALBELDA, CARLOS 42,320

10 *****585Q FELIS SERRANO, SERGIO 42,305

11 *****382X BALLESTER SALA, ENRIQUE 41,830

12 *****214P LOPEZ LOPEZ, DANIEL 41,655

13 *****011K RODRIGO PIQUERES, ENRIQUE 41,647

14 *****287M MARTÍNEZ FORTEA, CÉSAR 41,622

15 *****501S ESCRIVA SAEZ, JOSEP 41,613

16 *****634J BELTRAN CABEDO, SERGI 41,432

17 *****285Y HERNÁNDEZ MASIÁ, FRANCISCO 41,326

18 *****870W TOLEDO BERNAD, FRANCISCO JAVIER 41,010

19 *****017W SANCHEZ SANCHEZ, JAVIER 41,002

20 *****453P BISBAL VIGO, VICTOR 40,777

21 *****930B TEJEDA MARTINEZ, DAVID JAVIER 40,610

22 *****376J GARRIDO GARCIA, PABLO 40,580

23 *****632E MALLOL BOIX, MIGUEL ANGEL 40,430

24 *****960T SOBRINO MAS, DAVID 40,385

25 *****211W GARCIA CALDERARO, SANTIAGO 40,274

26 *****057T ARANAZ SANCHEZ, RUBEN 40,085

27 *****590N CRESPO MANSERGAS, MARCOS 40,079

28 *****793X ROCA SANCHIS, JUAN DANIEL 39,980

29 *****965L MORA CERVERA, RUBEN 39,967

30 *****645F FORT CRESPO, MARCOS RICARDO 39,847

31 *****791G LLOPIS FERNANDEZ, SALVADOR 39,830

2

Página 2 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

pK
rE

m
dp

*9
bt

1O
*+

N
jn

zm
v8

Z
*k

fu
H

gP
5F

o3
Q

W
bD

Q

Fecha documento: 30 de Septiembre de 2021
FIRMADO

1.- RHG Dir Serv RRHH, BLANCA DAUDI BORILLO, a 30 de Septiembre de 2021

Fecha de impresión: Viernes, 1 de Octubre de 2021 10:58



                          BOMBERS

 CONSORCI PROVINCIAL DE VALENCIA

  CAMI DE MONCADA 24   96 346 98 00 46009 VALENCIA

2018/OP001

DNI COGNOMS I NOM
TOTAL

32 *****396R JIMENEZ CONDE, JUAN MANUEL 39,754

33 *****115D FERNANDEZ DE LA TORRE, RAFAEL 39,592

34 *****589E RUIZ MARTINEZ, HORACIO 39,329

35 *****136K OSCA GONZALEZ, ENRIQUE 39,049

36 *****920W MOYA MOLINA, PEDRO LUIS 39,017

37 *****229Y LOSTADO SORIANO, JAVIER 38,992

38 *****145W CUERDA VIANA, ELENA 38,987

39 *****256F GREGORI CASAMAYOR, ÓSCAR 38,945

40 *****782F GOMEZ MARIN, MARIO 38,787

41 *****281B BASSET TOMAS, MIGUEL ANGEL 38,752

42 *****445G MADALENA RODRÍGUEZ, MARIO 38,660

43 *****611B CORELL VENTURA, OSCAR 38,530

44 *****160A MEJIAS VELLO, EDUARDO 38,442

45 *****997L PORTA FERRI, JAVIER 38,352

46 *****775J TORTOSA CASTELLO, FRANCISCO 38,326

47 *****866Q VALERO MELERO, SERGIO 38,320

48 *****428L SERRANO MARTÍNEZ, NADIA 38,293

49 *****899V FERRANDEZ RUIZ, SAMUEL 38,167

50 *****272X PALOMARES PEREZ, ANTONIO 38,077

51 *****045M GONZALEZ MARTINEZ, VICENTE JOSE 38,042

52 *****881D CARRASCOSA RUEDA, ALBERT 37,970

53 *****421F RODILLA ARAQUE, CARLOS 37,955

54 *****118T HERRERO ESPASA, JOSE VICENTE 37,820

3

Página 3 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

pK
rE

m
dp

*9
bt

1O
*+

N
jn

zm
v8

Z
*k

fu
H

gP
5F

o3
Q

W
bD

Q

Fecha documento: 30 de Septiembre de 2021
FIRMADO

1.- RHG Dir Serv RRHH, BLANCA DAUDI BORILLO, a 30 de Septiembre de 2021

Fecha de impresión: Viernes, 1 de Octubre de 2021 10:58



                          BOMBERS

 CONSORCI PROVINCIAL DE VALENCIA

  CAMI DE MONCADA 24   96 346 98 00 46009 VALENCIA

2018/OP001

DNI COGNOMS I NOM
TOTAL

55 *****400Q FRONTERA BELLVER, JORGE 37,742

56 *****982J MÉNDEZ FERRERA, DAVID 37,732

57 *****399M GARCIA DEL BLANCO, PABLO 37,322

58 *****083S SIFRE BRAKER, AARON 37,317

59 *****986M PERPIÑA AYORA, JULIO RAEL 37,312

60 *****804P SAIS GONZALEZ, JOSE CARLOS 37,225

61 *****588S VILLANUEVA ANTONINO, CRISTIAN 37,192

62 *****820S GARCÍA- MASCARAQUE VILCHES, DAVID 37,190

63 *****042V GUERRERO ORTEGA, DAVID 37,076

64 *****128N MOSTAZA ÁLVAREZ, MIGUEL ÁNGEL 36,590

65 *****962P MANRESA PUCHE, JOSE MIGUEL 36,475

66 *****743W PARRA SOGORB, RUBEN 36,184

67 *****617M PLA BRUIXOLA, ANTONIO 36,177

68 *****016G CATALAN SANCHEZ, IGNACIO 36,135

69 *****661B NAVARRO BUENO, PABLO 36,030

70 *****818A CISCAR CEBRIA, CARLOS 35,785

71 *****554N GOMEZ PEREZ, JESUS 35,644

72 *****764Y HORTAL MAESTRE, JOSE CARLOS 35,518

73 *****435H ORGAZ PEREZ, MOISES 35,511

74 *****366S RONCERO CARBALLO, MIGUEL 35,510

75 *****933L SANCHEZ ORTIZ, LAURA 35,408

76 *****990H RIDAURA NAVARRO, VICENT 35,220

77 *****925L BALAGUER PERALTA, JOSE FRANCISCO 34,647

4

Página 4 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

pK
rE

m
dp

*9
bt

1O
*+

N
jn

zm
v8

Z
*k

fu
H

gP
5F

o3
Q

W
bD

Q

Fecha documento: 30 de Septiembre de 2021
FIRMADO

1.- RHG Dir Serv RRHH, BLANCA DAUDI BORILLO, a 30 de Septiembre de 2021

Fecha de impresión: Viernes, 1 de Octubre de 2021 10:58



                          BOMBERS

 CONSORCI PROVINCIAL DE VALENCIA

  CAMI DE MONCADA 24   96 346 98 00 46009 VALENCIA

2018/OP001

DNI COGNOMS I NOM
TOTAL

78 *****933M ARNAL ROIG, CAROLINA 34,500

79 *****391B LOPEZ MORELL, CARLOS 34,470

80 *****996N ALONSO SERRANO, PABLO 34,442

81 *****957G LILLO MOYA, JAVIER 34,420

82 *****192G TORRO CANDEL, JORGE 34,222

83 *****922M FLORES VERDÚ, BORJA 34,213

Emplazar a dichos/as aspirantes para que en el plazo de 20 días hábiles, aporten en el
Registro General de Entrada (preferiblemente por medios electrónicos) la documentación
acreditativa del  cumplimiento de los requisitos exigidos  en la  Base Segunda,  que no
hayan aportado a esta Administración:

- Original y fotocopia o copia, de la titulación requerida en la Base Segunda, o de la
certificación académica que acredite haber realizado y aprobado los estudios completos
correspondientes para la expedición del Título.

-  Declaración  jurada  o  promesa  de  no  haber  sido  separado  mediante  expediente
disciplinario del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas o de los órganos
constitucionales  o  estatutarios  de  las  Comunidades  Autónomas,  ni  hallarse  en
inhabilitación absoluta o especial para empleos o cargos públicos por resolución judicial.

- Original y fotocopia, o copia, del carné de conducir exigido en la Base Segunda.

- Petición de destinos, que se adjudicará de acuerdo con el orden obtenido en el proceso
selectivo y según la oferta que previamente efectúe el Consorcio.

Quien en el término indicado no presente la documentación o de la misma se deduzca
que  carece  de  alguno  de  los  requisitos  exigidos,  no  podrá  ser  nombrado  personal
funcionario de carrera, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudiera haber incurrido.
En  estos  casos,  la  Presidencia  del  Consorcio  podrá  requerir  al  Órgano  Técnico  de
Selección relación de personas candidatas para cubrir  las plazas que hayan quedado
vacantes, para proponerlos como personas aspirantes a la siguiente edición del Curso
Selectivo de Formación que se imparta por el IVASPE. 

Lo que se hace público para general conocimiento
València, documento firmado electrónicamente al margen

LA SECRETARIA DEL OTS
Blanca Daudí Borillo

5

Página 5 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

pK
rE

m
dp

*9
bt

1O
*+

N
jn

zm
v8

Z
*k

fu
H

gP
5F

o3
Q

W
bD

Q

Fecha documento: 30 de Septiembre de 2021
FIRMADO

1.- RHG Dir Serv RRHH, BLANCA DAUDI BORILLO, a 30 de Septiembre de 2021

Fecha de impresión: Viernes, 1 de Octubre de 2021 10:58


